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مسجد؛ مهمترین نماد وحدت در جامعه اسلامی آذربایجان

مساجد كوچكی متعلق به تمامی مسلمانان جمهوری آذربایجان اعم از شیعه و سنی در این كشور وجود دارد و در ایام و

مناسبتهای اسلامی برنامههای مشتركی با همكاری آنان در این مساجد اجرا میشود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مسجد همواره نیایشگاه و مكانی عبادی و مهم بوده است و این مركز اكنون در جمهوری آذربایجان، مهم ترین نماد وحدت در جامعه اسلامی

این كشور شمرده می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی islamicnews، این پایگاه خبری با ارائه گرارشی در این زمینه، با بیان این مطلب آورده است: مسجد مهم ترین مركز تبلیغ اسلام در جمهوری

آذربایجان است و در زمان تسلط اتحادیه جماهیر شوروی سابق 16 مسجد در این كشور وجود داشت و این مساجد خاص مسلمانان شیعه و سنی بود.
براساس این گزارش، مسجد «تازه پیر» به عنوان بزرگ ترین مسجد شیعیان جمهوری آذربایجان در باكو واقع شده است و هر هفته در آن نماز جمعه اقامه می شود و مسجد

«آردربك» نیز بزرگ ترین مسجد مسلمانان اهل تسنن در جمهوری آذربایجان است.
مساجد كوچكی متعلق به تمامی مسلمانان جمهوری آذربایجان اعم از شیعه و سنی در این كشور وجود دارد و در ایام و مناسبت های اسلامی برنامه های مشتركی با همكاری آنان

در این مساجد اجرا می شود .
این گزارش حاكی از آن است كه مساجد كوچكی نیز متعلق به تمامی مسلمانان جمهوری آذربایجان اعم از شیعه و سنی در این كشور وجود دارد و در ایام و مناسبت های اسلامی

برنامه های مشتركی با همكاری آنان در این مساجد اجرا می شود.
در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به آمار مسلمانان جمهوری آذربایجان تأكید شده است: بیش از 70 درصد ساكنان جمهوری آذربایجان را شیعیان تشكیل می دهند و بیشتر

شهروندان غیر شیعی این كشور نیز از پیروان مذهب حنفی و شافعی هستند و به زبان تركی سخن می گویند.
در این گزارش بیان شده است: در مرحله ضعف دولت عباسی، حكامی شیعی در جمهوری آذربایجان روی كار آمدند و در آن زمان مناطق حكومت شیعیان «آران» نامیده می شد؛

هرچند در این دوره، مذهب تشیع در این كشور چندان گسترش نیافته بود.
در دوران صفویان تشیع مذهب رسمی جمهوری آذربایجان شد

ادامه گزارش مذكور نیز بیانگر این است كه از آغاز دوره صفوی و هم زمان با قرن نهم هجری، با تبلیغ مذهب تشیع، این مذهب در بیشتر مناطق جمهوری آذربایجان گسترش

یافت و سرانجام در عهد شاه اسماعیل، مؤسس حكومت صفویان و شاه طهماسب، از دیگر پادشاهان آن زمان، تشیع مذهب رسمی این مناطق شد.
در این گزارش عنوان شده است: شیعیان جمهوری آذربایجان مراقد مقدسی نیز دارند كه مرقد ابراهیم ابن امام محمد باقر (ع)، از مهم ترین این اماكن است.

در پایان گزارش نیز آمده است: این مرقد شیعی در قرن نهم هجری (پانزدهم میلادی) در جمهوری آذربایجان بنا شد و امروز مكانی زیارتی برای زائران شیعه بوده و مراسم شهادت

امام حسین (ع) و روز عاشورا هر ساله با شكوه هرچه تمام تر در آن برگزار می شود.
پایان پیام.
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